

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 23 grudnia 2011 r.

224/11

## AKTUALNOŚCI

**W środę 21 grudnia, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbyła się XXXIV sesja Rady Miasta Krakowa.**

*Wśród najciekawszych uchwał podjętych przez Radę Miasta Krakowa znalazły się:*

**Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rajsko”.**

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa miejscowego, jest instrumentem realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rajsko” jest ustalenie proporcji pomiędzy terenami otwartymi, stanowiącymi ważny element południowego pasma przewietrzania Krakowa i terenami przeznaczonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa do zabudowy i zainwestowania, jednocześnie zabezpieczając obszar planu przed ekspansywną zabudową terenów do tego nie wskazanych. W granicach obszaru objętego niniejszym planem miejscowym zlokalizowane są m.in. obiekty fortyfikacji Twierdzy Kraków (Fort 51 „Rajsko”), których unikalny w skali Europy charakter obliguje do uwzględnienia tego szczególnego aspektu przy tworzeniu zapisów planistycznych. Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami Studium. Ponadto zgodnie z ww. przepisami zostały przygotowane odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

---

## **Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kosocice”.**

Celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kosocice” jest zapewnienie – w oparciu o ustalenia planistyczne – harmonijnego i zrównoważonego rozwoju objętego planem miejscowym, z zachowaniem właściwych proporcji pomiędzy terenami leśnymi i otwartymi, stanowiącymi ważny element południowego pasma przewietrzania Krakowa i terenami przeznaczonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa do zabudowy i zainwestowania, przy jednoczesnym zabezpieczeniu obszaru planu przed ekspansywną zabudową terenów do tego nie wskazanych.

Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami Studium. Ponadto zgodnie z ww. przepisami zostały przygotowane odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

---

## **Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, przedstawia zadania własne gminy, zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Realizacja zadań w tym obszarze – w myśl przepisów ww. ustawy – *„prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii integracji i polityki społecznej, uchwalanego corocznie przez radę gminy.”* Zapisy Gminnego Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii „nie istnieją przeszkody z merytorycznego punktu widzenia do tworzenia wspólnego gminnego programu dla rozwiązywania problemów alkoholowych oraz problemów narkomanii”. Program jest opracowywany na podstawie wspólnej diagnozy problemów, część

---

---

zadań jest jednakowych, a ich adresatami są te same grupy osób. Dokument zawiera także działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

---

### **Udzielenie dotacji miejskim instytucjom kultury**

Dotacja w wysokości 646.000 zł zostanie przeznaczona na pokrycie braków występujących w miejskich instytucjach kultury w roku bieżącym.

Śródmiejski Ośrodek Kultury kwotę 26.000 zł przeznaczy na wypłatę trzech odpraw emerytalnych, niezaplanowanych w budżecie.

Dotacja w wysokości 220.000 zł dla Muzeum Historii Fotografii zostanie przeznaczona na pokrycie braku środków na wydatki bieżące instytucji, tzn. wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, opłaty za energię elektryczną i ogrzewanie.

W związku z rozbudową Muzeum Armii Krajowej zwiększoną dotację w wysokości 400.000 zł, instytucja przeznaczy na pokrycie kosztów ponoszonych z tytułu wypłat wynagrodzeń dla nowo zatrudnionych pracowników. Ponadto pokryje koszty związane z utrzymaniem budynku m.in. opłaty energii elektrycznej, ciepłej, ubezpieczenia, zakup pierwszego wyposażenia. Środki finansowe na zwiększenie dotacji zabezpieczają organizatorzy Muzeum, tj. Gmina Miejska Kraków w wysokości 170.000 zł oraz Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w wysokości 230.000 zł.

---

### **Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Aleksandry - Południe”**

Park Aleksandry położony w dolinie potoku Biezanowskiego stanowi cenny teren rekreacji i wypoczynku mieszkańców dużych osiedli mieszkaniowych o wysokiej intensywności zabudowy - Nowy Prokocim i Nowy Biezanów. Z uwagi na fakt, iż część docelowego terenu parku zajmują działki o nieuregulowanym statusie własnościowym, przy jednoczesnej presji inwestorów w kierunku maksymalizacji zabudowy przedmiotowego obszaru, konieczne jest wprowadzenie takich regulacji prawnych, które pozwolą na

---

zachowanie publicznego charakteru tego miejsca jako terenów zieleni oraz na realizację inwestycji związanych z infrastrukturą parku.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Aleksandry - Południe” ma wprowadzić ustalenia dotyczące ochrony istniejących wartości przyrodniczych i krajobrazowych w rozwiązaniach przestrzennych, relacji z terenami otaczającymi, obsługi komunikacyjnej oraz rozwiązań w zakresie infrastruktury technicznej.

**Podsumowanie Sesji dostępne jest także w Internecie, na stronie:**  
<https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/82899/karta>

## PATRONATY

### Styczniowe spotkania gimnazjalistów

**12 stycznia, w budynku głównym Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ulanów 9, o godz. 9.00 rozpoczną się „Styczniowe Spotkania Gimnazjalistów”.**

Impreza o charakterze edukacyjno-wychowawczym ma na celu zapoznanie uczniów klas trzecich gimnazjów oraz ich rodziców z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2012/2013 zdecydowanej większości krakowskich szkół zawodowych. Służy propagowaniu różnorodnych zawodów, często bardzo atrakcyjnych oraz poszukiwanych na rynku pracy, a niekiedy, mało znanych gimnazjalistom oraz ich rodzicom.

Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

## Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

**Informacja o posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 20 grudnia 2011 r. (wtorek) o godz. 15.00 w sali Lea UMK**

Na posiedzeniu komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu. Komisja negatywnie zaopiniowała natomiast projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011 r., w którym Prezydent Miasta zaproponował zmniejszenie planu dochodów i wydatków miasta o ponad 70 mln zł. Projekt uchwały zakładający takie same zmiany dochodów i wydatków był już

---

wnoszony przez Prezydenta w październiku br. i został przez Radę Miasta odrzucony w I czytaniu na sesji w dniu 23 listopada 2011 r.

Największa część posiedzenia Komisji poświęcona była dyskusji nad projektami uchwał w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2012 i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Opiniowanie tych projektów odbędzie się łącznie z opiniowaniem poprawek jakie zostaną do nich zgłoszone po I czytaniu.

Komisja opiniowała także możliwość podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców.

**W dniu 19 grudnia 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa. Merytorycznym punktem posiedzenia Komisji było zapoznanie się z działaniami w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej realizowanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.**

Członkowie Komisji zapoznali się z działalnością Klubu Integracji Społecznej funkcjonującym od 2005 roku. Celem Klubu jest reintegracja zawodowa i społeczna poprzez: wsparcie indywidualne przez pracowników socjalnych i specjalistów (psychologa, prawnika, doradcy zawodowego), wsparcie grupowe realizowane w ramach grup samopomocy, zajęcia edukacyjne, realizacja prac społecznie użytecznych i zatrudnienie w ramach robót publicznych oraz udostępnienie ofert pracy, organizację giełd pracy i przygotowanie do podjęcia pracy. Uczestnictwo w KIS jest dobrowolne. Warunkiem uczestnictwa jest realizacja zawartego kontraktu socjalnego. Okres uczestnictwa i poziom aktywności jest ustalany z każdym indywidualnie, przy założeniu, że standard to 6-12 miesięcy na poziomie aktywności 4-7 godzin tygodniowo. W roku 2010 w KIS zrealizowano: 22 grup samopomocy, wsparcia i edukacyjnych, odbyto 607 spotkań grupowych. W ramach prac społecznie użytecznych pracowały 394 osoby przepracowując 78031 godzin. W ramach robót publicznych zatrudniono 28 osób, a 131 uczestników podjęło pracę na otwartym rynku ( w ciągu 5 lat 820 uczestników).

**Informacja o posiedzeniu Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 19 grudnia 2011 r. o godz. 14.00 w Sali Portretowej UMK. Zasadniczym punktem wczorajszego (19 grudnia) posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa było zapoznanie się z propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącymi planowanej remarszrutyzacji komunikacji zbiorowej.**

---

Wprowadzenia do tematu dokonała Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, która poinformowała m.in., że przedstawiony komisji dokument dotyczący zmiany siatki połączeń tramwajów i autobusów jest materiałem wyjściowym przeznaczonym do dalszych analiz. Propozycja tzw. remarszrutyzacji będzie w styczniu konsultowana z Radami Dzielnic. Następnie specjaliści z Politechniki Krakowskiej oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji, którzy opracowali dokument remarszrutyzacji dokonali prezentacji multimedialnej. Specjaliści zarekomendowali wariant z częstotliwością zatrzymywania się tramwajów na przystankach co 6 i 12 minut. Władze Miasta skłaniają się do wariantu drugiego z częstotliwością 7,5 i 15 minut. Projekt remarszrutyzacji będzie konsultowany z Radą Miasta w przyszłym roku.

Ponadto radni zapoznali się z zasadami korzystania z pojazdów zaprzęgowych obowiązującymi od 2011 r. dla lokalizacji na Placu Szczepańskim oraz od 1 stycznia 2013r. dla lokalizacji w Rynku Głównym i Małym Rynku.

**Informacja o posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK, które odbyło się 19 grudnia 2011 r. o godz. 16.00 w sali Portretowej UMK. Głównym punktem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał m.in. w sprawie: budżetu Miasta Krakowa na 2012 rok ; w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 - 2033 ( z późn. zm.); w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Rybitwy"; w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa ; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Park Aleksandry - Północ"; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Park Aleksandry - Południe" ; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bieżanów - Drożdżownia" ; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wileńska"; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Ugórek - Wschód". Komisja pozytywnie zaopiniowała z uwagami projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bulwary Wisły”.

---

Ponadto komisja zapoznała się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wielicka-Wschód". Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie projektu planu na następne posiedzenie.

**W dniu 14 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RMK. Poświęcone było między innymi sprawie Capelli Cracoviensis.** Przewodniczący zespołu kontrolnego badającego sprawę Capelli Cracoviensis poinformował o podjętych działaniach. Komisja przedłużyła planowany termin zakończenia prac kontrolnych do marca 2012 r.

W przypadku pięciu skarg postanowiono wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o ich rozpatrzenie bądź przedstawienie stanowiska. Jedna skarga zostanie przekazana do rozpoznania Wojewodzie Małopolskiemu. W sprawie budowy „Domu Strażaka” OSP Wróżeńce postanowiono wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o szczegółowe przedstawienie stanu sprawy. Komisja przyjęła projekt uchwały RMK o uznaniu za niezasadną skargi w sprawie mieszkaniowej. Przyjęto projekt pisma dotyczącego procedury załatwiania skarg i wniosków.

## **BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK**

**29 grudnia, czwartek,**

### **Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków,**

**g. 14:00 sala Portretowa UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4**

1. Sytuacja finansowa miejskich instytucji artystycznych w kontekście propozycji dotacji podmiotowych na rok 2012.

Zaproszeni goście:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Magdalena Sroka

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Stanisław Dziedzic

2. Sprawy bieżące.

3. Oświadczenia, komunikaty.

### **Komisja Budżetowa**

**g. 15:00 sala Lea UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4**

- 
1. Zaopiniowanie poprawek zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 (druk nr 497).
  2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 - druk nr 497.
  3. Zaopiniowanie poprawek zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 - 2033 (z późn. zm.) ? druk nr 496.
  4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 - 2033 (z późn. zm.) - druk nr 496.
  5. Sprawy bieżące.

Zaproszeni goście:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Anna Okońska - Walkowicz

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Tadeusz Trzmiel

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Elżbieta Koterba

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Magdalena Sroka

Skarbnik Miasta Krakowa - Lesław Fijał

Dyrektor Magistratu - Marta Nowak

Sekretarz Miasta - Paweł Stańczyk

**5 stycznia, czwartek**

### **Komisja Rozwoju i Innowacji**

**g. 14:30 UMK sala 303, pl. Wszystkich Świętych 3-4**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozwój telefonii komórkowej w Krakowie. Procedury wydawania decyzji dotyczących lokalizacji stacji bazowych. Wpływ inwestycji na środowisko oraz zdrowie mieszkańców ? obowiązujące przepisy i opinie ekspertów.

Zaproszeni goście:

Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa - Elżbieta Koterba

Dyrektor Wydziału Architektury i Urbanistyki - Stanisława Górską

3. Oświadczenia, komunikaty.
-



4. Zamknięcie posiedzenia.

## KALENDARIUM

**1 stycznia (niedziela)**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider** weźmie udział w Koncercie Noworocznym organizowanym przez Dom Kultury Podgórze oraz Teatr im. J. Słowackiego. Koncert odbędzie się o godz. 16.00 w Teatrze im. J. Słowackiego

## DYŻURY RADNYCH

27 grudnia – wtorek

**Jerzy Woźniakiewicz** –g. 17.00 – 18.00 Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

g.19.30 – 20.00 dyżur internetowy na stronie [www.wozniakiewicz.pl](http://www.wozniakiewicz.pl)

## WARTO WIEDZIEĆ

**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:**

- 11 stycznia
- 25 stycznia
- 8 lutego
- 7 marca
- 21 marca
- 4 kwietnia
- 25 kwietnia
- 16 maja

- 30 maja
- 13 czerwca
- 27 czerwca
- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

**Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa:**

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

---

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej:

Przewodniczący: Marek Hohenauer

---

---

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: [blazej.siekierka@um.krakow.pl](mailto:blazej.siekierka@um.krakow.pl)

---